Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 09 de agosto de 2024 as 15:33. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1607 - REITORIA/IFG, DE 07 DE AGOSTO DE 2024

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23373.004355/2021-78,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Conselho de Câmpus do Câmpus
Goiânia do IFG, designado pela Portaria nº 1919 - REITORIA/IFG, de 1º de agosto de
2023, para o Biênio de 2023-2025, conforme detalhamento a seguir:

Conselheiros Representação Função
Adriana dos Reis Ferreira Diretora-Geral Titular

Paulo Cezar Pereira Diretor de Administração Titular

Erika Regina Leal de Freitas Gerente de Administração Acadêmica e Apoio ao
Ensino Titular

Aline Rezende Lima
Vasconcelos

Coordenador de Recursos Humanos e Assistência
Social Titular

Fabiane Costa Oliveira Gerente de Pesquisa Pós-Graduação e Extensão Titular
Rafael Gonçalves Borges Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas I Titular
Alexandre Silva Duarte Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas II Titular

Wesley Pimenta de Menezes Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas III Titular
Janaína Ferreira Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas IV Titular

Ana Lucia Siqueira de
Oliveira

Representante dos docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas I Titular

Diego Avelino de Moraes
Carvalho

Representante dos docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas I Suplente

Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 09 de agosto de 2024 as 15:33. Página 2 de 3.

Karoline Victor Fernandes Representante dos docentes do Departamento da
Áreas Acadêmica II Titular

Regina Célia Bueno da
Fonseca

Representante dos docentes do Departamento da
Áreas Acadêmica II Suplente

João Dib Filho Representante dos docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas III Titular

Marcos de Luca Rothen Representante dos docentes do Departamento da
Área Acadêmica III Suplente

Vinicius Carvalhaes Representante dos docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas IV Titular

Aline Silva Magalhães Representante dos docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas IV Suplente

Walmir Barbosa Representante dos docentes indicado pelo Sindicato
de sua categoria Titular

Josué Vidal Pereira Representante dos docentes indicado pelo Sindicato
de sua categoria Suplente

Maria Abadia Cardoso Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas I Titular

Lisandra Lavoura Carvalho
Passos

Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas I Suplente

Lucas Bernardes Borges Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas II Titular

Aldo Muro Junior Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas II Suplente

Ricardo Freire Gonçalves Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento da Área Acadêmica III Titular

Matilde Batista Melo Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento da Área Acadêmica III Suplente

Thamise Sampaio
Vasconcelos Vilela

Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas IV Titular

Leonardo Costa de Paula Representante dos coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas IV Suplente

Juliana Damando Vaz Representante dos técnicos administrativos Titular
Alexandre Borges Fernandes

Camozzi Representante dos técnicos administrativos Titular

Regina Célia Magalhães
Marinho Representante dos técnicos administrativos Titular

Ariana Cárita de Assis
Marinho Silva Representante dos técnicos administrativos Titular

Daniela Hilda de Souza
Siqueira Representante dos técnicos administrativos Suplente

Lara França Rocha de Assis Representante dos técnicos administrativos Suplente

Publicação: Transparência Ativa em 07 de agosto de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
07 de agosto de 2024 as 16:23 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Quéren dos Passos Freire
Arbex Representante dos técnicos administrativos Suplente

Fernando Augusto Messias Representante dos técnicos administrativos indicado
pelo Sindicato de sua categoria Titular

Fatianny Didier Sampaio
Monteiro

Representante dos Técnicos Administrativos indicado
pelo Sindicato de sua categoria Titular

Andre Alexandre Antunes Representante dos Técnicos Administrativos indicado
pelo Sindicato de sua categoria Suplente

Thiago Claro Gondim Representante dos discentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas I Titular

Juliana Santos da Conceição Representante dos discentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas I Suplente

Silas Batista de Urzeda Representante dos discentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas II Titular

Júlia Meireles Teixeira Representante dos discentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas II Suplente

Gabriela Alves e Castro Representante dos discentes do Departamento da
Área Acadêmica III Titular

Mônica Oliveira Alves Representante dos discentes do Departamento da
Área Acadêmica III Suplente

Ana Clara Lima de Oliveira Representante dos discentes do Departamento da
Área Acadêmica IV Titular

João Cláudio dos Santos Filho Representante dos discentes do Departamento da
Área Acadêmica IV Suplente

Nicole de Oliveira Aquino Representante dos discentes dos centros acadêmicos Titular
Ana Cristina Ramos Lopes Representante dos discentes do Grêmio Estudantil Suplente

Elias Antônio Democh Representante da Secretaria Municipal de Educação Titular
Inez Maria Milhome Viana Representante da Secretaria Municipal de Educação Suplente

Art. 2º Revogar a Portaria nº 1919 - REITORIA/IFG, de 01 de agosto de
2023.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6799&ano=2023&numero=1919&hash=72fe95569fe3be6801c29c2aad035490
http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=10204&ano=2024&numero=1607&hash=2a547265af07516de3c5642ad9e0ca99&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/

Documento Digitalizado Público
Portaria 1607, 7 de agosto de 2024

Assunto: Portaria 1607, 7 de agosto de 2024
Assinado por: Mara Viegas

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Mara Olivia Viegas, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 09/08/2024 15:34:38.

Este documento foi armazenado no SUAP em 09/08/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

595614

b8f4faa214

Cópia de documento digital impresso por Matheus Mello (1009314) em 09/08/2024 17:02.

Página 1 de 1